15.04.2021г. №13-ПГ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СИБИРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОХРАНЫ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ СИБИРЯКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2021 ГОДУ
Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417, Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 22 Устава Сибирякского муниципального образования, в целях осуществления необходимых мер по охране лесов от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать пожароопасным сезоном в лесах Сибирякского муниципального образования период схода снежного покрова в лесу до наступления устойчивой дождливой осенней погоды.
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям и населению, ведущим заготовку леса:
обеспечить сохранность лесов от пожаров в границах населенного пункта и усилить контроль за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах;
назначить на пожароопасный сезон временных пожарных наблюдателей:

1. Тахаудинов А.С.;

2. Дятлов С.М.;

3. Павлов А.В.
- совместно с работниками лесной охраны произвести отжоги покосов в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам (с соблюдением правил пожарной безопасности).

- Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно – правовых форм и форм собственности, активизировать разъяснительную и воспитательную работу среди населения по вопросам осторожного обращения с огнем в лесу и тушению лесных пожаров.
- Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности Сибирякского муниципального образования рассмотреть готовность лесхозов и лесоарендаторов к пожароопасному периоду.

- Опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирякский Вестник» и разместить на официальном сайте Сибирякского сельского поселения в информационно- телекоммуницикационной сети Интернет.
- Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирякского сельского поселения:
В.С Тахаудинов.